
 
 Об организации мероприятий по ограничению доступа детей 

 к интернет - ресурсам, причиняющих вред их здоровью 

 

    Во исполнение приказа МО РБ от 21.11.2013 года № 1987 «Об организации мероприятий по 

ограничению доступа детей к интернет - ресурсам, причиняющих вред их здоровью», письма 

МО РБ  от 12.08.2016  № 06-06/268 по активизацию работы с детьми по медиабезопасности и  в 

целях исключения доступа к Интернет – ресурсам, несовместимым с задачами образования и 

воспитания обучающихся п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению информационной безопасности и 

безопасному использованию глобальной сети Интернет в образовательных организациях МР 

Давлекановский район Республики Башкортостан в 2016-2017 учебном году   (Приложение 

1). 

2. Ответственность за работу по ограничению доступа обучающихся образовательных 

организаций возложить на руководителей образовательных организаций. 

3. Руководителям образовательных организаций: 

   Продолжить работу по ограничению доступа обучающихся к ресурсам сети интернет, 

причиняющих вред их здоровью и развитию: 

 К началу нового учебного года обновить приказы  по   назначению сотрудника  

образовательной организации:  

 ответственного за работу точки доступа к сети Интернет; 

 ответственного за обеспечение контентной фильтрации.  

 Составить план мероприятий по медиабезопасности на 2016-2017 учебный год, 

предоставить в РЦИО до 15 сентября с.г. 

 Обеспечить установку системы  контент - фильтрации  интернет -ресурсов   с 

обновляемыми списками   на все компьютеры образовательной организации. 

4. Районному центру информатизации образования: 

 оказать методическую и консультационную помощь образовательным организациям  в 

выборе и установке системы контент-фильтрации; 

 разместить настоящий приказ на официальном  сайте ОО МКУ отдел  образования. 

5. Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

    

 

БАШҠОРТОСТАН  

РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ  

ДӘҮЛӘКӘН РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ  

МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ  

МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

(БР Дәүләкән районы МР мәғариф бүлеге МҠУ) 

 

 
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ДАВЛЕКАНОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ ОО МР Давлекановский район РБ) 

 
 

 

БОЙОРОҠ 

15 август 2016 й. 

 

 
 

№ 362  

 

ПРИКАЗ 

15 августа 2016 г. 


